Spółka świadczy usługi dla podmiotów z zagranicy i narażona jest na ryzyko zmiany kursów waluty
 w szczególności EUR. Ryzyko zmiany kursu walut wynika z posiadanych przez Spółkę należności
i zobowiązań. Na dzień sporządzenia raportu Spółka ryzyko kursowe zmniejsza poprzez hedging naturalny.
INTERFERIE S.A. posiada zewnętrzne finansowanie w walucie EUR o zmiennym oprocentowaniu, co naraża
Spółkę na ryzyko zmiany przepływów pieniężnych w wyniku zmiany stóp procentowych. Wysokość kredytów nie
zagraża działalności bieżącej Spółki. Kredyty inwestycyjne zostały refinansowane Umową Kredytową z dnia 08
marca 2016 roku. i na dzień 31 grudnia 2018 roku zostały wycenione według zamortyzowanego kosztu.

INTERFERIE S.A. w Legnicy
Jednostkowe sprawozdanie finansowe sporządzone zgodnie z MSSF zatwierdzonymi przez UE

za okres od 1.01.2018r. do 31.12.2018r.
(kwoty wyrażone są w tys. złotych)

Noty stanowią integralną część sprawozdania finansowego 33

Analiza wrażliwości instrumentów finansowych na zmianę kursu EURO i stopy procentowej  na
31.12.2018

Wartość
narażona
na ryzyko

Wartość
bilansowa

Wpływ na wynik
Ryzyko   walutowe
EUR/PLN

Wpływ na wynik

Ryzyko stóp procentowych

 ( tys.zł) ( tys.zł) 4,73 ( 10%)   3,87 (-10%) 2,25%(+0,5%) 1,75%(-0,5%)

Zobowiązania z tytułu
kredytu   4 552   4 552   (455)   455   (22)   22
Należności z tytułu dostaw
robót i usług   -   -   -   -
Zobowiązania z tytułu
dostaw robót i usług   -   -   -   -

Środki pieniężne   891   891   89   (89)  -

Wpływ na wynik
finansowy netto   366   (366)   (22)   22

Analiza wrażliwości instrumentów finansowych na zmianę kursu EURO i stopy procentowej  na 31.12.2017

Wartość
narażona
na ryzyko

Wartość
bilansowa

Wpływ na wynik
Ryzyko   walutowe
EUR/PLN

Wpływ na wynik

Ryzyko stóp procentowych

 ( tys.zł) ( tys.zł) 4,58 ( 10%)   3,75 (-10%) 2,25%(+0,5%) 1,75%(-0,5%)

Zobowiązania z tytułu
kredytu   6 021   6 021   (602)   602   (30)   30
Należności z tytułu dostaw
robót i usług   294   294   29   (29)
Zobowiązania z tytułu
dostaw robót i usług   -   -   -   -

Środki pieniężne   2 209   2 209   220   (220)  -

Wpływ na wynik
finansowy netto   353   (353)   (30) 30

b) ryzyko kredytowe

Ryzyko kredytowe powstaje w przypadku środków pieniężnych i ich ekwiwalentów, depozytów w bankach
oraz z tytułu udzielanych krótkoterminowych kredytów kupieckich stałym kontrahentom. W przypadku instytucji
finansowych Spółka współpracuje z  bankiem, którego wiarygodność jest potwierdzona  wysokim ratingiem.
Jeśli chodzi o klienta instytucjonalnego, jego wiarygodność  kredytową ocenia się poprzez  pozycję finansową,
dotychczasową współpracę oraz stosowanie przedpłat w formie zaliczek. Należności od klientów
instytucjonalnych dotyczą w znacznej mierze odbiorców współpracujących ze Spółką długoterminowo

[…]

makroekonomicznych oraz branżowych dla Spółki, przy czym dla bezpieczeństwa w przypadku

obiektów gdzie planowane są duże inwestycje, przyjęto stopę dyskonta na poziomie 8,5%.

e) Przyjęto koszty doprowadzenia do sprzedaży w łącznej wysokości 3% (w tym: koszty usług prawnych,

biura nieruchomości i inne obciążenia związane z transakcją sprzedaży).

Oszacowane wartości rynkowe przewyższają wartości bilansowe nieruchomości.

Zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej przeprowadzono analizę
wrażliwości wartości odzyskiwalnej aktywa na kluczowe parametry, które wpływają znacząco na wyniki wyceny
tj. stopa dyskontowa oraz zmiana zysku operacyjnego w okresie prognozy.

INTERFERIE S.A. w Legnicy
Jednostkowe sprawozdanie finansowe sporządzone zgodnie z MSSF zatwierdzonymi przez UE

za okres od 1.01.2018r. do 31.12.2018r.
(kwoty wyrażone są w tys. złotych)

Noty stanowią integralną część sprawozdania finansowego 37

Na potrzeby analizy wrażliwości każdy z powyższych parametrów zmieniono o 6%.

Wartość

bilansowa

analiza wrażliwości wartości
majątku na zmianę stopy

dyskonta

analiza wrażliwości
wartości majątku na

zmianę zysku
operacyjnego

   + 6%   -6% +6% -6%

INTERFERIE w Szklarskiej Porębie -

Hotel Bornit
 24 070 35754 42 845 40 606 36 308

INTERFERIE w Świeradowie Zdroju -
Hotel Malachit

 22 527 26 399 32 654 30 829 27 722

INTERFERIE w Ustroniu Morskim -

OWS Cechsztyn
 8 136 9 304 11 214 10 829 9 532

INTERFERIE w Kołobrzegu –
OSW Chalkozyn

 17 335 35 445 45 109 43 171 36 586

INTERFERIE w Dąbkach Sanatorium
Uzdrowiskowe Argentyt

 21 529 31 416 38 903 37 539 32 179

Stopa dyskonta oraz zmiana wartości zysku operacyjnego, przy której wycena majątku byłaby poniżej wartości
bilansowej:

wzrost

stopy dyskonta o pp
% spadek zysku

operacyjnego

INTERFERIE w Szklarskiej Porębie - Hotel BORNIT 2,60 40,00%

INTERFERIE w Świeradowie Zdroju - Hotel MALACHIT 1,35 26,11%

INTERFERIE w Ustroniu Morskim - OWS Cechsztyn 1,18 18,91%

INTERFERIE w Kołobrzegu – OSW Chalkozyn 4,00 41,10%

INTERFERIE w Dąbkach Sanatorium Uzdrowiskowe
Argentyt

2,58 29,85%

Zarząd Spółki podjął uchwałę o ograniczeniu działalności hotelu INTERFERIE w Głogowie, dlatego też
w stosunku do tego obiektu przyjęto inną niż powyższe metodologię szacowania wartości odzyskiwalnej.
Biorąc pod uwagę
• operat szacunkowy nieruchomości zabudowanej budynkiem hotelu INTERFERIE w Głogowie,
sporządzony 07.01.2019r. przez mgr inż. Ewę Głowską określający wartość rynkową przedmiotu wyceny
w wysokości 2 473 000 zł,
• wartość bilansową hotelu w Głogowie wg stanu na 31.12.2018r. (wartość środków trwałych , wartości
niematerialnych oraz środków trwałych w budowie) w wysokości 2 157 357,75 zł,